MULTI COUNTER:CEU5
A COM COM COMB DC12V GND F.G. R.S. HOLD BANK1 BANK2
COM S.STOPOUT1OUT2OUT3OUT4OUT5AC100~240V
COUNT PRESET FUNC.
SD SGRD RS-232C
UP
LEFT RIGHT
DOWN

Para água
Fluxostato digital
Como encomendar
Modelo de visor
remoto
Margem de caudal
0
1
Características de saída
Colector aberto NPN 2 saídas
Colector aberto PNP 2 saídas
A Montagem em painel
Montagem
Ref. do adaptador de montagem do painel
Descrição
Ref.
Adaptador do painel B
ZS-22-02
—
M
Com função de comutação da unidade
Unidade SI fixa Nota)
Características da unidade
Nota) Unidades fixas:
Caudal em tempo real: l/min
Caudal acumulado: l
Características técnicas
Nota 2)
Visor
Colector aberto NPN ou PNP (igual à saída digital)
3 dígitos, LED 7 segmentos
Acende quando a saída está ligada (ON), OUT1: verde, OUT2: Vermelho
12 a 24VCC (ondulação ±10% ou menos)
1 seg. ou menos
Modo de histerese: Variável (pode ser ajustado a partir de 0) Modo de janela de comparação: fixa de 3 dígitos Nota 5)
Modelo
Margem medição de caudal Nota 1)
Margem definida de caudal Nota 1)
Unidade mínima de ajuste Nota 1)
Valor de passagem da taxa de
caudal do impulso acumulado
(amplitude pulsação: 50ms) Nota 1)
Margem de caudal acumulado
Linearidade Nota 3)
Repetitividade Nota 3)
Características da temperatura
Consumo de corrente (sem carga)
Peso
Saída impulso acumulada
LED indicador
Estado do LED
Tensão da fonte de alimentação
Tempo de resposta
Histerese
IP40
Trabalho: 0 a 50°C, Armazenado: –25 a 85°C (sem condensação nem congelação)
1000VCA durante 1 min. entre o terminal externo e a caixa
50MΩ (500VCC) entre o terminal externo e caixa
10 a 500Hz ao que for mais pequeno: 1.5mm de amplitude ou 98m/s2 aceleração nos sentidos X, Y, Z, 2 horas cada
490m/s2 in sentidos X, Y, Z, 3 vezes cada
1000Vp-p, amplitude de pulsação 1µs, tempo de transição 1ns
±5% D.T. ou menos
±3% D.T. ou menos
50mA ou menos
0.35 a 4.5l/min
0.35 a 4.5l/min
0.05l/min
0.05l/impulso
l/min, gal(US)/min
l, gal(US)
0 a 999999l
45g
1.7 a 17.0l/min